

経済産業省企業活動基本調査に係る調査票新旧対照表

| 変 更 案 | 変 更 前 | 変更理由 |
|---|---|---------------------------------|
| <p>① 組織再編行為の状況</p> <p>②最近決算期間に組織再編行為があった場合、その内容として該当する番号をすべて選んで○を付けてください。</p> <p>1. 合併 2. 会社分割 3. 株式交換・株式移転 4. 株式交付 5. 事業・資産の一部を他社に売却（事業譲渡） 6. 子会社株式を株主に分配（現物配当） 7. その他（上記以外の他社の子会社化等）</p> | <p>②2021年4月以降組織再編行為があった場合、その内容として該当する番号をすべて選んで○を付けてください。</p> <p>1. 吸収合併 2. 分社化 3. 事業・資産の一部を他社に売却(事業譲渡) 4. 他社の事業・資産の一部を購入(事業譲受) 5. その他</p> | <p>現在の会社法の区分に合わせて区分を変更するもの。</p> |
| <p>②親会社、子会社・関連会社の状況</p> <p>(2) 子会社・関連会社の所有状況と増減 ① 子会社・関連会社の所有と増減の有無 子会社・関連会社の有無及び最近決算期間の増加、減少について、該当する番号に1つだけ○を付けてください。 1. 現在、子会社・関連会社があり、決算期の1年の間に増加、減少もあった ⇒ ②及び③を記入 2. 現在、子会社・関連会社があるが、決算期の1年の間に増加、減少はなかった ⇒ ②を記入 3. 現在、子会社・関連会社はないが、決算期の1年の間に増加、減少があった ⇒ ③を記入 4. 現在、子会社・関連会社はなく、決算期の1年の間に減少もなかった ⇒ 4へ</p> <p>0310</p> | <p>(2) 子会社・関連会社の所有状況 ① 子会社・関連会社の有無 子会社・関連会社の有無について、該当する番号を選んで○を付けてください。 0310 1. 子会社・関連会社がある 2. 子会社・関連会社はない ((3)子会社・関連会社の増加、減少へ)</p> | <p>所有の状況を詳細に把握するため。</p> |
| <p>③取引状況</p> <p>(1) 国際取引の有無 最近決算期間の国際取引について、該当する番号に1つだけ○を付けてください。 1. 国際取引があった (a～dで該当する記号にすべて○) a. モノの輸出があった ⇒ (2)で『輸出額』も記入 b. モノの輸入があった ⇒ (3)で『輸入額』も記入 c. モノの以外の取引(受取金額)があった ⇒ (4)の受取金額を記入 d. モノの以外の取引(支払金額)があった ⇒ (4)の支払金額を記入 2. 国際取引はなかった ⇒ 7へ</p> <p>0600</p> | <p>(新設)</p> | <p>記入対象に該当するか否かを明確にするため。</p> |

変更案

④事業の外部委託の状況

(2) 貴社における製造委託の委託金額 (最近決算期1年間)

| 区 分 | 取引額 | | | | | | |
|---------|------|---|----|----|----|---|-----|
| | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 百万円 |
| 製造委託の金額 | 0702 | | | | | | |
| うち、海外 | 0703 | | | | | | |

(4) 貴社における製造委託以外の外注費、業務委託費等の金額

(最近決算期1年間)

| 科 目 | 取引額 | | | | | | |
|----------------------|------|---|----|----|----|---|-----|
| | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 百万円 |
| 製造委託以外の外注費、業務委託費等の金額 | 0705 | | | | | | |
| うち、海外 | 0706 | | | | | | |

変更前

(2) 貴社における製造委託の委託金額 (年度)

| 区 分 | 取引額 | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------|---------|---|----|----|----|---|----|-----|----|---|----|----|----|---|----|-----|
| | うち、関係会社 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 千万 | 百万円 | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 千万 | 百万円 |
| 製造委託の金額 | 0702 | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、海外 | 0703 | | | | | | | | | | | | | | | |

(4) 貴社における製造委託以外の外注費、業務委託費等の金額

(年度)

| 科 目 | 取引額 | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---------|---|----|----|----|---|----|-----|----|---|----|----|----|---|----|-----|
| | うち、関係会社 | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 千万 | 百万円 | 十兆 | 兆 | 千億 | 百億 | 十億 | 億 | 千万 | 百万円 |
| 製造委託以外の外注費、業務委託費等の金額 | 0705 | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、海外 | 0706 | | | | | | | | | | | | | | | |

変更理由

報告者負担の軽減を図るため。

